



Camera Înregistrării de Stat

DECIZIE
privind înregistrarea persoanei juridice

14.05.2015

Dosar Nr. 1015600016129

Oficiul Teritorial Chișinău

Prin cererea depusă la 07.05.2015 s-a solicitat înregistrarea
Societatea cu Răspundere Limitată "MVC-PRIM"

Examinînd actele prezentate:

1. Cerere din 07.05.2015
2. Statut
3. Decizia asociatului unic din 07.05.2015
4. Dovada achitării taxei de stat
5. Specimentul semnăturii administratorului

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de constituirea și înregistrarea persoanei juridice,
în temeiul art. 11 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor
juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare.
2. A înregistra persoana juridică și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice următoarele date:

Numărul de identificare de stat: **1015600016129** din 14.05.2015

Forma juridică de organizare: Societate cu răspundere limitată

Denumirea: Societatea cu Răspundere Limitată "MVC-PRIM"

Sediul: MD-4401, str. Mateevici, 21, or. Călărași, Republica Moldova

Administrator: ENI VICTORIA, anul nașterii 16.07.1991, locul nașterii s. Abaclia, rl. Basarabeasca,
Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM B
45003960 eliberat de of. BEDP BASARABEASCA la data de 29.07.2014, codul de
identitate 2005045016850, domiciliu: MD-6711, str. Spitalului, 35A, s. Abaclia, rl.
Basarabeasca, Republica Moldova
în funcție nelimitat.

Genurile principale de activitate:

1. Alte activități recreative și distractive n.c.a.
2. Parcuri pentru rulote, campinguri și tabere
3. Activități de întreținere corporală
4. Restaurante
5. Activități de alimentație (catering) pentru evenimente
6. Alte activități de alimentație
7. Baruri și alte activități de servire a băuturilor
8. Facilități de cazare pentru vacanțe și perioade de scurtă durată
9. Alte servicii de cazare
10. Comerț cu ridicata al băuturilor

11. Comerț cu amănuntul al băuturilor, în magazine specializate
12. Comerț cu amănuntul în magazine nespecializate, cu vânzare predominantă de produse alimentare, băuturi și tutun
13. Comerț cu ridicata al altor bunuri de uz gospodăresc
14. Intermedieri în comerțul cu produse diverse
15. Activități ale bazelor sportive
16. Activități ale centrelor de fitness
17. Alte activități sportive
18. Comerț cu ridicata nespecializat

Capitalul social: 500 lei.

Fondator(i):

1. ENI VICTORIA, anul nașterii 16.07.1991, locul nașterii s. Abaclia, rl. Basarabeasca, Republica Moldova, CA BULETIN DE IDENTITATE AL CETĂȚEANULUI RM B 45003960 eliberat de of. BEDP BASARABEASCA la data de 29.07.2014, codul de identitate 2005045016850, domiciliu: MD-6711, str. Spitalului, 35A, s. Abaclia, rl. Basarabeasca, Republica Moldova, parte socială în valoare de 500 lei (100,00%)

Termenul de activitate al întreprinderii este nelimitat.

3. Prezenta Decizie este întocmită în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, dintre care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanei juridice, iar celălalt se eliberează solicitantului.

Registrator

  Jimbei Mihai
L.Ș.





Camera Înregistrării de Stat
DECIZIE
privind înregistrarea modificărilor

04.05.2017

Dosar Nr. 1015600016129

Filiala Chișinău

Prin cererea depusă la 02.05.2017 asociatul a solicitat înregistrarea modificărilor în actele de constituire ale Societății cu Răspundere Limitată "MVC-PRIM" și în datele înscrise în Registrul de stat al persoanelor juridice.

Examinând actele prezentate:

1. Cerere
2. Decizia nr.1 a fondatorului unic din 02.05.2017
3. Act adițional
4. Ordin de incasare din 02.05.2017
5. CONFIRMARE INSPECTORATULUI FISCAL PRIVIND DATORIILE FAȚĂ DE BUGETUL PUBLIC NAȚIONAL, ENI VICTORIA

și constatînd, că sînt respectate cerințele legale ce țin de înregistrarea modificărilor, în temeiul art. 11 și 16 al Legii nr. 220-XVI din 19.10.2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali, registratorul

DECIDE:

1. A admite cererea de înregistrare a modificărilor.

2. A înregistra și a consemna în Registrul de stat al persoanelor juridice modificările în actele de constituire ale persoanei juridice Societății cu Răspundere Limitată "MVC-PRIM", înscrisă în Registrul de stat al persoanelor juridice cu Nr. 1015600016129 din 14.05.2015 după cum urmează:

A adăuga următoarele genuri de activitate

1. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
2. Lucrări de construcții a clădirilor rezidențiale și nerezidențiale
3. Alte activități de curățenie n.c.a.
4. Comerț cu ridicata al materialului lemnos și al materialelor de construcție și echipamentelor sanitare
5. Alte lucrări speciale de construcții n.c.a.
6. Intermedieri în comerțul cu material lemnos și materiale de construcții
7. Fabricarea altor produse din lemn; fabricarea articolelor din plută, paie și din alte materiale vegetale împletite
8. Fabricarea de construcții metalice și părți componente ale structurilor metalice
9. Comerț cu amănuntul prin intermediul caselor de comenzi sau prin Internet
10. Alte lucrări de finisare
11. Lucrări de demolare a construcțiilor
12. Lucrări de pregătire a terenului de construcții
13. Lucrări de instalații electrice
14. Lucrări de instalații tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de încălzire și de aer condiționat
15. Alte lucrări de instalații pentru construcții

3. Prezenta Decizie este înscrisă în două exemplare, care au aceeași valoare juridică, din care un exemplar se păstrează la Camera Înregistrării de Stat în dosarul de evidență al persoanelor juridice, iar celălalt se eliberează în favoarea solicitantului.

Registrator

Bolbocanu Adela





victoriabank®

Grupul
Banca Transilvania

Nr. 9-1 din 10.02.2020

La solicitare

Certificat

Prin prezenta, B.C. "Victoriabank" S.A., Sucursala nr.20 Chișinău, confirmă, precum agentul economic "MVC-PRIM" S.R.L. (c/f 1015600016129) deține următoarele conturi curente:

- Codul IBAN - MD76VI022242000000322MDL in MDL
- Codul IBAN - MD18VI022242000000009RUB in RUB
- Codul IBAN - MD61VI022242000000117EUR in EUR
- Codul IBAN - MD53VI022242000000089USD in USD

Director



Cătălin Ilciuc

Executor: Stirbu Ecaterina

Tel. 022-63-62-15

SITUAȚIILE FINANCIARE

Anexa la SNC
"Prezentarea situațiilor financiare"
Aprobat de Ministerul Finanțelor
al Republicii Moldova

2019 pentru perioada 01.01.2019 - 31.12.2019 de lichidare

BIRoul NAȚIONAL DE STATISTICĂ

Entitatea: MVC-PRIM S.R.L.
Sediul: STR. Mateevici nr. 21
Raionul (municipiul): 338, DOR. CALABASII
Satul (comuna):
Strada: STR. Mateevici nr. 21
Cod postal: 2501
Cod CUATM: 2501, OR. CALABASII
Activitatea principală: F433, Lucrări de perdoșire și placare a pereților
Forma proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societate cu răspundere limitată
Cod CUIO: 41046617
Codul fiscal: 1015600016129
WEB:
Numele și coordonatele al contabilului-sef: Zotea Alexandru
Telefon: 068488455
Numărul mediu scriptic al personalului în perioada precedentă: 6 persoane.



Unitatea de masură: leu

Notă informativă privind veniturile și cheltuielile clasificate după natură

Anexa B

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări	010	3444769	6023490
Alte venituri din activitatea operațională	020		
Venituri din alte activități	030		7976
Total venituri (rd.010 + rd.020 + rd.030)	040	3444769	6021466
Variația stocurilor	050		
Costul vânzării mărfurilor vândute	060		
Cheltuieli privind stocurile	070	2573393	4336558
Cheltuieli cu personalul privind remunerarea muncii	080	104300	175216
Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii și prime de asigurare obligatorie de asistență medicală	090	28728	57821
Cheltuieli cu amortizarea și deprecierea activelor imobilizate	100	650	
Alte cheltuieli	110	278388	145050
Cheltuieli din alte activități	120	12517	32093
Total cheltuieli (rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	2998174	4746738
Profit (pierdere) până la impozitare (rd.040 - rd.130)	140	446595	1284728
Cheltuieli privind impozitul pe venit	150		
Profit (pierdere) net al perioadei de gestiune (rd.140 - rd.150)	160	446595	1284728

BILANȚUL
la 01.01.2020

Anexa 1

Nr. cpt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
I.	Active imobilizate			
	Imobilizări necorporale	010	2329	1733
	Imobilizări corporale în curs de execuție	020	26306	26306
	Terenuri	030		
	Mijloace fixe	040	94961	109654
	Resurse minerale	050		
	Active biologice imobilizate	060		
	Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	070		
	Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate	080		
	Investiții imobiliare	090		
	Creanțe pe termen lung	100		
	Avansuri acordate pe termen lung	110		
	Alte active imobilizate	120		
	Total active imobilizate (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	123596	137693
	Active circulante			
	Materiale	140	254865	1581297

Nr. crt.	ACTIV	Cod rd.	Sold la	
			inceputul perioadei de gestiune	sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
2.	Active biologice circulante	150		
	Obiecte de mica valoare si scurta durata	160	2800	7042
	Productia in curs de executie si produse	170		
	Maruri	180		
	Creante comerciale	190	390104	617860
	Creante ale partilor afiliate	200		
	Avansuri acordate curente	210	365930	145976
	Creante ale bugetului	220	9328	37374
	Creante ale personalului	230		
	Alte creante curente	240		
	Numerar in caserie si la conturi curente	250	836800	687892
	Alte elemente de numerar	260		
	Investitii financiare curente in parti nefiliate	270		
	Investitii financiare curente in parti afiliate	280		
	Alte active circulante	290	15038	15508
	Total active circulante (rd.140 + rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210 + rd.220 + rd.230 + rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280 + rd.290)	300	1870873	2892930
	Total active (rd.130 + rd.300)	310	1894469	3020623
	Capital propriu			
3.	Capital social si suplimentar	320	500	500
	Rezerva	330		
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	340	x	
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	350	602937	534531
	Profit net (pierdere neto) al perioadei de gestiune	360	x	1294728
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	370	x	
	Alte elemente de capital propriu	380		
	Total capital propriu (rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360 + rd.370 + rd.380)	390	603437	1819759
4.	Datorii pe termen lung			
	Credite bancare pe termen lung	400		
	Imprumuturi pe termen lung	410		
	Datorii pe termen lung privind leasingul financiar	420		
	Alte datorii pe termen lung	430		
	Total datorii pe termen lung (rd.400 + rd.410 + rd.420 + rd.430)	440		
5.	Datorii curente			
	Credite bancare pe termen scurt	450		479240
	Imprumuturi pe termen scurt	460		
	Datorii comerciale	470	555007	353517
	Datorii fata de partile afiliate	480		
	Avansuri primite curente	490	822072	365782
	Datorii fata de personal	500		
	Datorii privind asigurarile sociale si medicale	510	3045	11925
	Datorii fata de buget	520	10958	400
	Venituri anticipate curente	530		
	Datorii fata de proprietari	540		
	Finantari si incasari cu destinatie speciala curente	550		
	Provizioane curente	560		
	Alte datorii curente	570		
	Total datorii curente (rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480 + rd.490 + rd.500 + rd.510 + rd.520 + rd.530 + rd.540 + rd.550 + rd.560 + rd.570)	580	1391032	1210864
	Total pasive (rd.390 + rd.440 + rd.580)	590	1994469	3030623

SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE

de la 01.01.2019 pina la 31.12.2019

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vinzari	010	3444769	6023490
Costul vinzarii	020	2293733	4053096
Profit brut (pierdere bruta) (rd.010 - rd.020)	030	1151036	1970394
Alte venituri din activitatea operationala	040		
Cheltuieli de distribuire	050	132089	259602

Indicatori	Cod rd.	Perioade de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Cheltuieli administrative	060	159895	297998
Alte cheltuieli din activitatea operationala	070	199330	103949
Rezultatul din activitatea operationala: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	459112	1308845
Rezultatul din alte activitati: profit (pierdere)	090	-12517	-24117
Profit (pierdere) pina la impozitare (rd.080 + rd.090)	100	446595	1284728
Cheltuieli privind impozitul pe venit	110		
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune (rd.100 - rd.110)	120	446595	1284728

SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la pina la

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd.	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Majorari	Diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
1	Capital social si suplimentar					
	Capital social	010	500			500
	Capital suplimentar	020				
	Capital neversat	030	0	0	0	0
	Capital neînregistrat	040				
	Capital retras	050	0	0	0	0
	Total capital social si suplimentar (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060	500			500
2	Rezerve					
	Capital de rezerva	070				
	Rezerve statutare	080				
	Alte rezerve	090				
	Total rezerve (rd.070 + rd.080 + rd.090)	100				
3	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita)					
	Corectii ale rezultatelor anilor precedenti	110	X			
	Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti	120	602937		68406	534531
	Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune	130	X	1284728		1284728
	Profit utilizat al perioadei de gestiune	140	X			
	Rezultatul din tranziția la noile reglementari contabile	150				
	Total profit nerepartizat (pierdere neacoperita) (rd.110 + rd.120 + rd.130 - rd.140 + rd.150)	160	602937	1284728	68406	1819759
4	Alte elemente de capital propriu, din care	170				
	Diferente din reevaluare	171				
	Subvenții entităților cu proprietate publică	172				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.100 + rd.160 + rd.170)	180	603437	1284728	68406	1819759

SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la pina la

Anexa 4

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operationala			
Incasari din vanzari	010	4188099	6702321
Plati pentru stocuri si servicii procurate	020	3075327	6308244
Plati catre angajati si organe de asigurare sociala si medicala	030	88651	151490
Dobinzi plătite	040		
Plata impozitului pe venit	050	18175	76007
Alte incasari	060		
Alte plati	070	963691	827454
Fluxul net de numerar din activitatea operationala (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080	42255	-660874
Fluxuri de numerar din activitatea de investitii			
Incasari din vanzarea activelor imobilizate	090		
Plati aferente intrarilor de active imobilizate	100		
Dobinzi incasate	110		
Dividende incasate	120		
Alte incasari (plati)	130		

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Fluxul net de numerar din activitatea de investitii (rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120 + rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiara			
Incasari sub forma de credite si imprumuturi	150		520000
Plati aferente rambursarii creditelor si imprumuturilor	160		4107
Dividende platite	170		
Incasari din operatiuni de capital	180		
Alte incasari (plati)	190		
Fluxul net de numerar din activitatea financiara (rd.150 + rd.160 + rd.170 + rd.180 + rd.190)	200		495833
Fluxul net de numerar total ($\pm$ rd.080 + rd.140 + rd.200)	210	42255	-161041
Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220	-2847	16122
Sold de numerar la inceputul perioadei de gestiune	230	802392	836800
Sold de numerar la sfirsitul perioadei de gestiune ($\pm$ rd.210 + rd.220 + rd.230)	240	836890	687852

Date generale

Anexa 6

- Certificat de inregistrare a entitatii, eliberat de Camera Inregistrari de Stat. Numar de inregistrare 1015600016129 Data inregistrarii 14.05.2015 Seria Numar

- Capital social inregistrat de Camera Inregistrari de Stat:

data 14.05.2015, suma 500 lei, inclusiv:

- cota statului lei,
- cota detinatorilor a cel putin 20% increase lei.

Modificari ulterioare:

- sumele, inclusiv cota statului lei,
- sumele, inclusiv cota statului lei.

- Entitatile, activitatea carora necesita licenta, indica:

Licenta in vigoare:

Nr. Ord.	Numar	Data eliberarii	Termen de valabilitate	Tipul de activitate	Organul care a eliberat licenta
1					

- Numarul mediu scriptic al personalului in perioada de gestiune $\leq$ persoane, inclusiv pe categorii

- personal administrativ $\leq$ persoane,
- muncitori $\leq$ persoane.

- Numarul personalului la 31 decembrie 2019 $\leq$ persoane.

- Remunerarea personalului entitatii in perioada de gestiune 175216 lei.

- Remunerarea membrilor organelor de administrare, de conducere si supraveghere si alte angajamente aparute sau asumate in legatura cu pensile membrilor actuali sau ale fostilor membri ai acestor organe, pe categorii lei.

- Avansurile si creditele acordate membrilor organelor specificate la pct.7 lei, inclusiv rambursate lei.

- Valoarea activelor imobilizate si circulante, inregistrate in calitate de ga)

- valoarea de ga) lei,
- valoarea contabila lei.

- Numarul actiunilor ordinare la finele perioadei de gestiune unitati.

- Profit net (pierdere nete) a perioadei de gestiune pentru o actiune ordinara:

- profit lei,
- pierdere lei.

- Dividende calculate pentru o actiune ordinara pentru perioada de gestiune:

- platite lei,
- planificate pentru plata lei.

- Valuta straina disponibila, recalculata in moneda nationala a Republicii Moldova - total lei,

inclusiv lei, denumirea si codul valutei:

Nr. Ord.	lei denumirea	codul valutei
1		

- Numar legat - total lei.

in rindurile, in care se inscriu sumele de ga), in toate coloanele prin fractie se reflecta:

- la numator - valoarea de ga)
- la numitor - valoarea contabila

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 1

Creante, investitii financiare si datorii pe termen lung aferente fondatorilor nerezidenti

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Modificari in perioada de gestiune			Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
			Intrari / majorari	Iesiri / diminuari	Diferente de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creante si investitii financiare pe termen lung - total	010					
Creante comerciale, inclusiv pe facturi	020					
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe țară:	030					
1	2	3	4	5	6	7
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, inclusiv pe țară:	040					
1	2	3	4	5	6	7
Alte creanțe și investiții financiare, inclusiv pe țară:	050					
1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung - total	060					
Datorii comerciale, inclusiv pe țară:	070					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe țară:	080					
1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe țară:	090					
1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe țară:	100					

Rd.010 = rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050

Rd.060 = rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100

Col.7 = col.3+col.4+col.5+col.6

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 2

Creanțe, investiții financiare și datorii pe termen lung aferente nerezidenților, cu excepția fondatorilor

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune	Modificări în perioada de gestiune			Sold la sfârșitul perioadei de gestiune
			Intrări / majorări	Ieșiri / diminuări	Diferențe de curs valutar	
1	2	3	4	5	6	7
Creanțe și investiții financiare pe termen lung - total	010	346055	4225	213441		136839
Creanțe comerciale, inclusiv pe țară:	020					
1	2	3	4	5	6	7
Avansuri acordate, inclusiv pe țară:	030	346055	4225	213441		136839
156	156	345665		213441		132224
616	616	390	203			593
643	643		4022			4022
1	2	3	4	5	6	7
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, inclusiv pe țară:	040					
1	2	3	4	5	6	7
Depozite, inclusiv pe țară:	050					
1	2	3	4	5	6	7
Alte creanțe și investiții financiare, inclusiv pe țară:	060					
1	2	3	4	5	6	7
Datorii pe termen lung - total	070		671			671
Datorii comerciale, inclusiv pe țară:	080		671			671
616	616		671			671
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	090					
1	2	3	4	5	6	7
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	100					
1	2	3	4	5	6	7
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110					

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.60

Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.7 = col.3+col.4+col.5+col.6

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relațiile cu nerezidenții

Tabelul 3

Creanțe, investiții financiare și datorii curente aferente fondatorilor nerezidenți

Indicatori	Cod rd./cod țară	Sold la începutul perioadei de gestiune		Modificări în perioada de gestiune				Sold la sfârșitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferări din active și datorii pe termen lung în active și datorii curente	lesiri / diminuări	Diferențe de curs valutar	La care termenul de plată nu a sosit sau este expirat până la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creanțe și investiții financiare curente - total	010								
Creanțe comerciale, inclusiv pe țări:	020								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe țări:	030								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Împrumuturi acordate și creanțe privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	040								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creanțe și investiții financiare, inclusiv pe țări:	050								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente - total	060								
Datorii comerciale, inclusiv pe țări:	070								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe țări:	080								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, împrumuturi și datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe țări:	090								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii privind dividendele calculate, inclusiv pe țări:	100								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe țări:	110								

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050

Rd.060= rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 4

Creante, investitii financiare si datorii curente aferente nerezidentilor, cu exceptia fondatorilor

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune		Modificari in perioada de gestiune				Sold la sfirsitul perioadei de gestiune	
		La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an	Total	Transferari din active si datorii pe termen lung in active si datorii curente	Iesiri / diminuari	Diferente de curs valutar	La care termenul de plata nu a sosit sau este expirat pina la un an	Termenul expirat mai mult de un an
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Creante si investitii financiare curente - total	010								
Creante comerciale, inclusiv pe tari:	020								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri acordate, inclusiv pe tari:	030								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Imprumuturi acordate si creante privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	040								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Depozite, inclusiv pe tari:	050								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte creante si investitii financiare, inclusiv pe tari:	060								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Datorii curente - total	070								
Datorii comerciale, inclusiv pe tari:	080								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Avansuri primite, inclusiv pe tari:	090								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Credite bancare, imprumuturi si datorii privind leasingul financiar, inclusiv pe tari:	100								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Alte datorii, inclusiv pe tari:	110								

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060

Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Col.(9+10) = col.(3+4) + col.5 - col.7 ± col.8

NOTA INFORMATIVA
privind relatiile cu nerezidentii

Anexa 9

Investitii financiare in strainatate si participarea nerezidentilor in capitalul social

Tabelul 5

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Intrari/ majorari	Iesiri/ diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Investitii financiare	010				
Cote de participatie si actiuni de pina la 10% inclusiv, in capitalul social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari:	020				
1	2	3	4	5	6
Cote de participatie si actiuni de peste 10% in capitalul social al entitatilor nerezidente, inclusiv pe tari:	030				

1	2	3	4	5	6
Capital social	040				
Cote de participatie si actiuni de pna la 10% inclusiv, inclusiv pe tari:	050				
1	2	3	4	5	6
Cote de participatie si actiuni de peste 10%, inclusiv pe tari:	060				

Rd.010= rd.020 + rd.030

Rd.040= rd.050 + rd.060

Col.6 = col.3+col.4+col.5

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 6

Venituri si cheltuieli aferente tranzactiilor cu nerezidentii

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri - total	010		
Venituri aferente bunurilor procurate si vandute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari:	020		

1	2	3	4
Venituri din dobinzi aferente activitatii operationale si altor activitati, inclusiv pe tari:	030		

1	2	3	4
Venituri din dividende si participatii in alte entitati, inclusiv pe tari:	040		

1	2	3	4
Venituri din decontarea datoriilor cu termenul de prescriptie expirat, inclusiv pe tari:	050		

1	2	3	4
Alte venituri, inclusiv pe tari:	060		

1	2	3	4
Cheltuieli - total	070		
Cheltuieli aferente bunurilor procurate si vandute peste hotare fara trecerea frontierei de stat a Republicii Moldova, inclusiv pe tari:	080		

1	2	3	4
Cheltuieli privind dobinzile, inclusiv pe tari:	090		

1	2	3	4
Cheltuieli si provizioane aferente creantelor comerciale si altor creante compromise, inclusiv pe tari:	100		

1	2	3	4
Alte cheltuieli, inclusiv pe tari:	110		

Rd.010= rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050 + rd.060

Rd.070= rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110

Anexa 9

NOTA INFORMATIVA privind relatiile cu nerezidentii

Tabelul 7

Bunuri ale nerezidentilor inregistrate in conturi extrabilantiere

Indicatori	Cod rd./ cod tara	Sold la inceputul perioadei de gestiune	Intrari/ majorari	Iesiri/ diminuari	Sold la sfirsitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6
Bunuri primite in baza contractelor de comision, inclusiv pe tari:	010				
1	2	3	4	5	6

1	2	3	4	5	6
Bunuri primite spre prelucrare, inclusiv pe tarl:	020				
1	2	3	4	5	6
Bunuri obținute din materialele prelucrate, inclusiv pe tarl:	030				

Col.6 = col.3+col.4+col.5

Informațiile privind activele imobilizate

Anexa 7

Indicatori	Nr. rând	Existența la începutul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la începutul perioadei	Deprecierea acumulată la începutul perioadei	Intrarea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Ieșirea în cursul perioadei (la costul de intrare)	Existența la sfârșitul perioadei (la costul de intrare)	Amortizarea acumulată la sfârșitul perioadei	Deprecierea acumulată la sfârșitul perioadei
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	100								
2. Imobilizări necorporale în utilizare, total inclusiv:	200	3250	921				3250	1517	
2.1 brevete și mărci	210								
2.2. licențe de activitate	220	3250	921				3250	1517	
2.3. programe informatice	230								
3. Imobilizări corporale în curs de execuție	300	26306					26306		
4. Terenuri	400		x					x	
5. Mijloace fixe, total din care:	500	96888	1927		35584		132472	22818	
5.1. clădiri	510								
5.2. construcții speciale	520								
5.3. mașini, utilaje, instalații de transmisie	530	18898	1927		35584		54080	7717	
Inclusiv: tehnică de calcul	531								
5.4. mijloace de transport	540	49375					49375	7055	
5.5. Instrumente și inventar	550	15833					15833	4750	
5.6. costuri ulterioare aferente obiectelor neînregistrate în bilanț	560								
5.7. mijloace fixe primite în leasing financiar	570								
5.8. mijloace fixe primite în gestiune economică	580								
5.9. alte mijloace fixe	590	13184					13184	3296	
6. Resurse minerale	600								
7. Investiții imobiliare, total	700								

Persoanele responsabile de semnarea rapoartelor financiare ale entității*

* conform art.36 din Legea contabilității

Documente atașate - Notă explicativă (fișierul pdf)

Nota explicativa 2019 MVC-Prim SRL.pdf

**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni
N15800/20**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Arhitectura Sala sportiva

Valoarea de deviz 1 336 597 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc (sala volei, batuta)	m2	823,000	13,573 12,685	11 170,744 10 439,920
2	RCsL22A	Desfacerea scarilor din lemn din lemn de rasinoase	m	6,900	77,360 77,264	533,786 533,124
3	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (200*200 - 7 buc)	m	11,200	553,197 144,150	6 195,808 1 614,480
4	TrH1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	25,000	20,181 20,181	504,525 504,525
5	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t	25,000	16,835 0,000	420,875 0,000
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				18 825,738 13 092,049
		2. Fundatii pentru peretele despartitor				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	14,800	68,615 68,615	1 015,508 1 015,508

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de intrare, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 50 mm	m3	0,510	414,149 57,094	211,216 29,118
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3	12,300	1 492,295 253,704	18 355,225 3 120,559
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	48,300	13,973 3,863	674,896 186,588
10	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,700	13,084 3,056	820,355 191,604
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (carcas spatial)	kg	128,800	26,344 12,109	3 393,135 1 559,588
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pi-1)	kg	7,800	24,192 6,054	188,697 47,224
		Total Fundatii pentru peretele despartitor Inclusiv salariu				24 659,032 6 150,189
		3. Pardoseala				
		3.1. Sala volei (574.5 m2)				
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100) (betonul in drenaj)	kg	1 034,100	15,732 1,730	16 268,001 1 788,728
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica	m2	574,500	22,983 2,306	13 203,749 1 325,027

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoasa				
15	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3	86,180	1 179,552 92,833	101 653,780 8 000,325
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	574,500	22,983 2,306	13 203,749 1 325,027
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2	574,500	68,414 40,362	39 303,843 23 187,969
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	574,500	69,237 41,515	39 776,674 23 850,482
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic si impact)	m2	574,500	757,303 63,426	435 070,470 36 438,237
		Total Sala volei (574.5 m2)				658 480,266
		Inclusiv salariu				95 915,795
		3.2. Sala batuta (247,7 m2)				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100) (betonul in drenaj)	kg	445,860	15,732 1,730	7 014,247 771,260
21	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	247,700	22,984 2,306	5 693,020 571,295
22	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3	37,160	1 179,544 92,833	43 831,842 3 449,682
23	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2	247,700	22,984 2,306	5 693,020 571,295
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	247,700	68,414	16 946,061

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)			40,362	9 997,667
25	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	247,700	69,237 41,515	17 149,917 10 283,315
26	CN05E1	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	m2	247,700	79,113 40,362	19 596,354 9 997,667
		Total Sala batuta (247,7 m2) Inclusiv salariu				115 924,461 35 642,181
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				774 404,727 131 557,976

	Total	lei	817 894
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 930
	Transportarea materialelor	10,00 %	65 891
	Cheltuieli de regie	14,50 %	133 069
	Beneficiu de deviz	6,00 %	63 047
	TVA	20,00 %	222 766
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 336 597 150 801

Intocmit

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functie, semnatura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni
N15800/20**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCreta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Arhitectura Sala sportiva

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 336 597 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	71,600	57,66	4 128,456
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,225	57,66	2 492,353
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	574,500	57,66	33 125,670
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	992,022	57,66	57 199,988
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,530	57,66	5 219,960
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	264,354	57,66	15 242,651
7.	7136080025001	Montator	h-om	0,819	57,66	47,224
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	173,390	57,66	9 997,667
9.	7212030022700	Sudor	h-om	6,888	57,66	397,162
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,472	57,66	1 411,056
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,867	57,66	1 549,151
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,668	57,66	19 988,876
		Total manopera				150 801

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,932	3,50	6,762
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,586	286,00	167,596
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,350	182,00	63,700
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	69,064	182,00	12 569,648
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,385	2,50	30,962
6.	2010237318750	Distantieri	buc	460,638	0,25	115,160
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 858,172	0,86	1 598,028
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,988	475,00	469,300
9.	2320166200676	White spirit	kg	24,770	19,03	471,373
10.	232032260003614	Mastica bituminoasa	kg	2 795,480	11,12	31 085,738
11.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,158	32,00	5,056
12.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	25,761	33,00	850,113
13.	243011610400026	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	kg	45,081	131,25	5 916,881
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	30,219	32,00	967,008
15.	243022610123419	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	17,494	24,00	419,856
16.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,339	3,80	65,888
17.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	46,649	26,00	1 212,874
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	37,155	26,00	966,030
19.	246210610992519	Aracet (clei neoprenic pentru plinta pe baza de solventi)	kg	116,623	88,00	10 262,824
20.	246210611043119	Prenadez (clei pentru covor de PVC)	kg	349,870	75,00	26 240,250
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	583,117	13,00	7 580,521
22.	252311671634519	Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic si impact	m2	612,273	575,00	352 056,975
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	21 586,539	1,50	32 379,809

		S1500				
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,385	1,68	20,807
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	559,096	0,15	83,866
26.	2663102100000200	Beton M200	m3	12,797	1 138,22	14 565,801
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	13,995	12,50	174,938
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,850	2,50	309,625
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	56,906	9,70	551,988
30.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	64,267	9,62	618,249
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,288	13,00	16,744
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,910	13,00	206,830
33.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	2,352	38,00	89,376
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	128,800	13,85	1 783,880
35.	2811236309900	Confectii metalice	kg	8,193	13,50	110,605
36.	287312200410013	Plase sudate (Bp4 100*100)	kg	1 494,760	13,50	20 179,260
37.	287312200540015	Cimentoplast	m3	128,273	1 042,34	133 704,079
38.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,079	38,00	3,002
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,644	38,00	24,472
40.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,352	16,67	39,208
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,142	1,64	24,833
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,211	20,00	404,220
43.	4100126202818	Apa	m3	24,741	20,00	494,820
		Total materiale de constructii				658 912

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	22,400	189,00	4 233,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,214	42,00	8,988
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,107	42,00	4,494
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,860	9,60	238,656
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,181	9,60	347,338
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,888	189,00	167,832
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,701	9,60	544,330
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,380	8,50	62,730
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	17,266	35,00	604,310
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	21,376	35,00	748,160
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,224	35,00	217,840
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,075	189,00	581,175
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,275	185,00	420,875
		Total utilaje de constructii				8 181

Total	lei	817 894
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 930
Transportarea materialelor	10,00 %	65 891
Cheltuieli de regie	14,50 %	133 069
Beneficiu de deviz	6,00 %	63 047
TVA	20,00 %	222 766

Total deviz:

1 336 597

Intocmit

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia pardoselei a salii sportive cu
executarea rețelilor de drenaj interioar din
str.Marii Adunari 12, or.Nisporeni N15800/20

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare				
1	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - desumelo din scindura, dulpi, etc (sala volei, băta)	m2			13,573
						12,685
	7132040012700	Parchetor	h-om	0,1100	57,66	6,343
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,343
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	9,60	0,288
2	RCsL22A	Desfacerea scarilor din lemn din lemn de rasinoase	m			77,360
						77,264
	7132030012600	Mosaicar	h-om	0,7800	57,66	44,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	57,66	32,290
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	9,60	0,096
3	RCsB22B	Taierea plăcilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm (200*200 - 7 buc)	m			553,197
						144,150
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	57,66	115,320
	7212030022700	Sodor	h-om	0,5000	57,66	28,830
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	16,67	3,501
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,64	2,066
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	38,00	7,980
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF	h-ut	2,0000	189,00	378,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	35,00	17,500
4	TrfIAA01C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marante prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,181
						20,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,181
5	Ts150A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km	t			16,835
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	185,00	16,835
		2. Fundatii pentru peretele despartitor				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615
						68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 50 mm	m3			414,149
						57,094

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,094
	1421102200068	Pietris cernit nespulat de riu 7-15mm	m3	1,1500	286,00	328,620
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	42,00	8,812
	2592270004021	Compactoare pe pruvuri sau mecanice 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	42,00	17,624
8	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice.	m3			1 492,295 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210000020 0	Beton M200	m3	1,0250	1 138,22	1 184,211
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,029
	2932270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	8,50	5,100
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	189,00	47,250
9	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,973 3,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,70	9,942
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,037
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
10	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			13,084 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,62	9,860
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,25	0,037
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, (carcas spațial)	kg			26,344 12,109
	7214240021810	Laotus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sîrmă neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	13,85	13,850
	2873155901200	Electrozi pentru sudur	kg	0,0050	38,00	0,190
	4011106202741	Energie electrică	kwh	0,0080	1,64	0,013
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
12	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg (Pi-1)	kg			24,192 6,054
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,054
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	13,50	14,180
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,648
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,385
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	9,60	0,124
		3. Pardoseala				
		3.1. Sala volei (574.5 m2)				
13	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Bp4 100*100) (betonul în drenaj)	kg			15,732 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,441
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200410013	Plase sudate (Bp4 100*100)	kg	1,0100	13,50	13,635
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,70	0,048
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,25	0,075
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	189,00	0,113
14	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafețe orizontale cu mastică bituminoasă	m2			22,983

1	2	3	4	5	6	7
						2,306
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0400	57,66	2,306
	232032260003614	Mastica bituminoasa	kg	1,7000	11,12	18,904
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,051
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (desuri)	t	0,0006	475,00	0,285
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,86	0,972
	2922140006703	Macara ferestre de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	9,60	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,455
15	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplasti gr. 150 mm	m3			1 179,552
						92,833
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,6100	57,66	92,833
	287312200540015	Cimentoplast	m3	1,0400	1 042,34	1 084,031
	2922140006703	Macara ferestre de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	9,60	2,688
16	IzF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2			22,983
						2,306
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,0400	57,66	2,306
	232032260003614	Mastica bituminoasa	kg	1,7000	11,12	18,904
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,051
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (desuri)	t	0,0006	475,00	0,285
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,86	0,972
	2922140006703	Macara ferestre de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	9,60	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,455
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2			68,414
						40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	182,00	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,288
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l, actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
18	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			69,237
						41,515
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,919
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	19,350
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	182,00	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,315
19	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic si impact)	m2			757,303
						63,426
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,660
	252311671634519	Covor PVC pentru sport 12 mm, rezistent la trafic si impact	m2	1,0500	575,00	612,806
	243022610123419	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,0300	24,00	0,731
	246210611043119	Prenadez (clei pentru covor de PVC)	kg	0,6000	75,00	45,675
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	26,00	2,111
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	246210610992519	Aracet (clei neoprenic pentru plinta pe baza de solventi)	kg	0,2000	88,00	17,864
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	12,50	0,305
	1421102200496	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	182,00	0,111
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	13,00	13,195
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,288
		3.2. Sala batuta (247,7 m2)				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp4 100*100)	kg			15,732

1	2	3	4	5	6	7
		(betonul in drenaj)				1,730
	7123020011140	Pierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200410013	Plase sudate (Dp4 100*100)	kg	1,0100	13,50	13,635
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,70	0,048
	2734113803881	Simna din oel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2030237318750	Distanieri	buc	0,3000	0,25	0,075
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	189,00	0,114
21	1zF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2			22,984
						2,306
	7134030012200	Isolator hidrofaa	h-om	0,0400	57,66	2,306
	232032260003614	Mastica bituminoasa	kg	1,7000	11,12	18,904
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,051
	2052152959010	Lemn de foc de rasinoase (desuri)	t	0,0006	475,00	0,286
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,86	0,972
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	9,60	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,455
22	1zF11B	Strat termooizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast gr.150 mm	m3			1 179,544
						92,833
	7134030012200	Isolator hidrofaa	h-om	1,6100	57,66	92,833
	287312200540015	Cimentoplast	m3	1,0400	1 042,34	1 084,022
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	9,60	2,688
23	1zF04A	Strat hidroizolant executat pe suprafete orizontale cu mastica bituminoasa	m2			22,984
						2,306
	7134030012200	Isolator hidrofaa	h-om	0,0400	57,66	2,306
	232032260003614	Mastica bituminoasa	kg	1,7000	11,12	18,904
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,15	0,051
	2052152959010	Lemn de foc de rasinoase (desuri)	t	0,0006	475,00	0,286
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,86	0,972
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	9,60	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	35,00	0,455
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60 mm)	m2			68,414
						40,362
	7132030012600	Mozaioar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	1421102200513	Nisip sortat nespelat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	182,00	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,288
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
25	CG01A1 k-6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			69,237
						41,515
	7132030012600	Mozaioar	h-om	0,1000	57,66	34,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,919
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	19,350
	1421102200513	Nisip sortat nespelat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	182,00	7,644
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,315
26	CN05E1	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	m2			79,113
						40,362
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,362
	2430116100723	Grund de imbinare alchidie 5630	kg	0,1040	33,00	3,432
	2430226100700	Grund alchidie	kg	0,1220	32,00	3,904
	243011610400026	Vopsea pentru beton, rezistenta la trafic	kg	0,1820	131,25	23,887
	2430226109444	Diluant alchidie D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	26,00	3,900
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	3,80	0,266
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,68	0,084
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	19,03	1,903

APROBAT:



(Funcția, semnarea, numărul, prezenta)

L.S.

Investitor

(Funcția, semnarea, numărul, prezenta)

L.S.

**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni
N15800/20**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Constructia drenajului poz.N6**

Valoarea de deviz 907 858 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Пластовый дренаж				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H- 100 mm	m3	104,000	268,450 21,334	27 918,849 2 218,757
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (геотекстиль)	m2	1 037,000	16,183 2,191	16 782,020 2 272,150
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (дренажная постель из щебня М800 фр,20-40 Н170-200мм) - гранитный щебень М800	m3	215,000	765,016 34,596	164 478,496 7 438,140
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (150 mm)	m2	1 037,000	170,831 51,894	177 151,748 53 814,078

1	2	3	4	5	6	7
5	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa M200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2	1 037,000	61,217 2,883	63 481,511 2 989,671
		Total Пластовый дренаж Inclusiv salariu				449 812,624 68 732,796
		1.2. Пристенный дренаж				
6	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,050	473,600 0,000	1 444,480 0,000
7	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (с погрузкой)	100 m3	1,150	519,770 0,000	597,735 0,000
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка)	m3	9,150	118,780 118,780	1 086,833 1 086,833
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка)	100 m3	1,750	239,863 0,000	419,760 0,000
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,000	17,875 17,875	268,119 268,119
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	201,250	19,610 0,000	3 946,420 0,000

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,150	110,001 20,757	126,501 23,871
13	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	305,000	42,500 0,000	12 962,500 0,000
14	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC SN4, avind diametrul 160 mm	m	82,000	93,376 21,334	7 656,792 1 749,404
15	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10 SDR-17	m	6,000	77,516 16,145	465,094 96,869
16	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana	m3	1,200	2 256,156 915,064	2 707,387 1 098,077
17	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KLIJ-10 (0,18 m3)	buc	2,000	355,000 0,000	710,000 0,000
18	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KLIJ11-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	290,000 0,000	580,000 0,000
19	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	400,000 0,000	400,000 0,000
20	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-3 (0,08 m3)	buc	4,000	315,000 0,000	1 260,000 0,000
21	AcE13B1	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	4,000	75,000 0,000	300,000 0,000
22	AcE14B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3	1,570	1 887,982 643,515	2 964,132 1 010,319
23	AcE14B1	Placi prefabricate pt. camine KLIJ-15 (0,38 m3)	buc	1,000	880,000 0,000	880,000 0,000
24	AcE14B1	Placi prefabricate pt. camine KLIJ11-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	885,000 0,000	885,000 0,000
25	AcE14B1	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	680,000 0,000	680,000 0,000
26	AcE14B1	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-6 (0,26 m3)	buc	2,000	470,000 0,000	940,000 0,000
27	CA03F	Beton simplu M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	1,840	1 460,370	2 687,081

1	2	3	4	5	6	7
		socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, (лоток)			221,991	408,464
28	CA02C	Beton M50 simplu turnat in egalizari (под смотровой колодец)	m3	0,670	1 126,139 259,557	754,513 173,903
29	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M800 (гранитный щебень M800)	m3	27,000	575,175 67,462	15 529,737 1 821,479
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	64,000	207,957 35,173	13 309,238 2 251,046
31	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M300	m3	3,500	360,571 67,462	1 262,000 236,118
32	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M300 (щебень втрамбованный в грунт Н-100мм)	m3	11,500	360,600 67,462	4 146,897 775,815
33	CA02C	Основание из глинобетона Н-100мм	m3	11,500	1 373,496 259,470	15 795,200 2 983,904
34	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm (обратный клапан д,160мм)	buc	2,000	953,509 40,362	1 907,017 80,724
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,820	348,355 323,459	285,651 265,236

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ² (протяжка оц, проволоки)				
36	AcE07A	Montarea capacelor din fonta	buc	3,000	880,088 40,362	2 640,264 121,086
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (скобы)	kg	7,200	26,139 12,109	188,204 87,183
38	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari (под днище насосной) H=10cm	m ³	0,310	1 490,610 259,655	462,089 80,493
39	AcE07A	Montarea capacelor din fonta	buc	1,000	880,138 40,362	880,138 40,362
40	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63*3,8 PE100 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (с утеплением)	m	9,000	66,176 3,114	595,581 28,023
41	CA03F	Beton M100 simplu turnat pereti (омоноличивание)	m ³	0,100	1 222,740 221,990	122,274 22,199
42	CL18A	Трос стальной д.6мм	kg	0,666	31,626 12,209	21,063 8,131
43	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m ³	0,750	1 831,409 311,364	1 373,557 233,523
		Total Пристенный дренаж Inclusiv salariu				103 241,257 14 951,181
		<i>Total</i>	lei			553 053,881
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			18 828,895
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			43 938,673
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			89 294,111
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			42 306,934
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				747 422,494 83 683,977
		2. Lucrari de montare				
44	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" -	buc	2,000	409,129 273,885	818,258 547,770

1	2	3	4	5	6	7
		насос марки Vilo DRAIN TM 32/7				
45	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc	2,000	77,229 60,543	154,458 121,086
		<i>Total</i>	lei			972,716
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			150,493
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			5,438
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			508,331
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			98,219
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 735,197 668,856
		3. Utilaj				
46	Pretul firmei	Насос марки Vilo DRAIN TM 32/8 -10M	buc	2,000	3 700,000 0,000	7 400,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 400,000
		Total	lei			756 548
		TVA	20,00 %			151 310
		Total deviz: Inclusiv salariu				907 858 84 351



Eui _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 7-1-1

Construcția drenajului poz.N6

Valoarea de deviz 907 858 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	4,600	57,66	265,236
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,360	57,66	193,738
3.	7123010010200	Betonist	h-om	884,342	57,66	50 991,160
4.	7129020012800	Pavator	h-om	202,738	57,66	11 689,873
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,800	57,66	161,448
6.	7136090012000	Instalator alimentari apa	h-om	68,514	57,66	3 950,517
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,324	57,66	18,682
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,079	57,66	4,556
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,495	57,66	86,202
10.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	2,100	57,66	121,086
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,061	57,66	1 617,997
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,680	57,66	9 495,449
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,972	57,66	632,646
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,690	57,66	39,785
15.	9312040019600	Sapator	h-om	88,180	57,66	5 084,458
		Total manopera				84 351

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,118	3,50	0,413
2.	1019852	Vopsea	kg	0,016	32,00	0,512
3.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	55,355	1,35	74,730
4.	14111222016463	Гранитный щебень М800	m3	43,645	495,33	21 618,678
5.	14111222016728 003	Гранитный щебень М800	m3	262,085	495,33	129 818,563
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	286,00	1,430
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	202,047	168,57	34 059,063
8.	14211022060363 1	Piatra sparta M300	m3	3,587	286,00	1 025,882
9.	14211022060363 2	Piatra sparta M300	m3	11,787	286,00	3 371,082
10.	14211022060368 00	Piatra sparta M800 (гранитный щебень М800)	m3	27,675	495,33	13 708,258
11.	17112173298832	Material textil netesut (геотекстиль)	m	754,936	19,22	14 509,870
12.	1714227322926	Fringhie de cinera gudronata	kg	18,167	28,36	515,216
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,378	75,00	28,350
14.	2320156200901	Motorina	kg	4,542	12,25	55,640
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	24,707	7,60	187,773
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,202	36,00	7,272
17.	25132066215001	Banda de avertizare	m	9,720	0,78	7,582
18.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,515	27,00	13,905
19.	25212167000001	Teava din PVC diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10	m	6,426	51,28	329,525

	5	SDR-17				
20.	25212167000019	Teava din PVC SN4 d160 mm	m	87,822	61,00	5 357,142
21.	2521216710001140	Teava polietilena, diametrul de 63*3,8 PE100 mm (с утеплением)	m	9,027	55,19	498,200
22.	252490671000015	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10 SDR-17	buc	1,542	25,00	38,550
23.	252490671000019	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d160mm	buc	14,302	38,33	548,196
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	295,500	3,20	945,600
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,656	1,50	39,984
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,071	1,50	3,106
27.	2661126433091121	Inel de reazem KЦО-1(0,02 m3)	buc	4,000	75,00	300,000
28.	2661126433091320	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	4,000	315,00	1 260,000
29.	2661126433101017	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,000	355,00	710,000
30.	2661126433101119	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	400,00	400,000
31.	2661126433101418	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,000	290,00	580,000
32.	2661126433152023	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	880,00	880,000
33.	2661126433152125	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	680,00	680,000
34.	2661126433152126	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6 (0,26 m3)	buc	2,000	470,00	940,000
35.	2661126433152324	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	885,00	885,000
36.	2663102100000100	Beton M100	m3	0,104	910,00	94,640
37.	2663102100000200	Beton M200	m3	2,235	1 138,22	2 543,922
38.	2663102100000303	Beton (Основание из глинобетона Н-100мм)	m3	11,905	1 025,25	12 205,601
39.	2663102100000500	Beton M50	m3	0,694	785,62	545,220
40.	2663102100001200	Beton M200	m3	106,292	1 138,22	120 983,680
41.	2663102100910200	Beton M200	m3	53,146	1 138,22	60 491,840
42.	26631021009119	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,310	785,62	243,543
43.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,315	1 138,22	1 496,759
44.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,180	728,52	131,134
45.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,216	768,41	165,977
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,079	12,50	0,988
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,200	13,65	98,280
48.	277527630988642	Трос стальной д,6мм	kg	0,666	19,05	12,687
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,039	38,00	1,482
50.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	6,180	2,50	15,450
51.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,040	2,75	11,110
52.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	10,220	0,65	6,643
53.	287411730000034	Armaturi cu actiunea manuala sau mecanica (обратный клапан д,160мм)	buc	2,060	886,55	1 826,293
54.	287527420000036	Sarac din fonta	buc	4,120	801,22	3 301,027
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,063	1,64	0,103
56.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,378	20,00	1 127,560
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,816	20,00	36,320
58.	4100126202818	Apa	m3	34,221	20,00	684,420
59.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,254	25,00	6,350

60.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,656	5,50	3,608
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,004	0,28	2,801
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,041	32,25	1,322
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,016	35,00	0,560
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭП/П", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,131	17,33	2,270
65.	prețul firmei 46	Hacoc mapku Vilo Droin TM 32/8 -10M	buc	2,000	3 700,00	7 400,000
Total materiale de construcții						446 839

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	189,00	1,512
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,420	189,00	646,380
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	103,700	9,60	995,520
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,360	9,60	3,456
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,022	225,00	3 154,950
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu raluuri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	71,382	42,00	2 998,044
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,039	185,00	2 042,215
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	2,074	220,00	456,280
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,908	220,00	419,760
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,460	220,00	101,200
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,992	8,50	42,432
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,164	8,50	9,894
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,088	25,00	2,200
14.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	518,500	25,00	12 962,500
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,222	35,00	217,770
16.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,187	35,00	6,545
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,360	162,00	58,320
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,476	189,00	1 034,964
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,485	189,00	91,665
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	21,332	185,00	3 946,420
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,617	185,00	1 039,145
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	185,00	1,480
Total utilaje de construcții						30 231

Total	lei	756 548
TVA	20,00 %	151 310

Total deviz:

907 858

Intocmit

Verificat

(functie, semnatura, nume, prenumele)

(functie, semnatura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmets

Obiect Reparatia pardoselei a salii sportive cu
executarea rețelilor de drenaj interioar din

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Constanta de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrări de construcție				
		I.1. Пластовый дренаж				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu asternere mecanică, cu nisip H-100 mm	m3			268,450
						21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,334
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nepoluat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	168,57	220,995
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	42,00	6,426
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,255
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	225,00	10,800
2	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (геотекстиль)	m2			16,183
						2,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	57,66	0,231
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	57,66	1,960
	17112173298832	Material textil netesut (геотекстиль)	m	0,7280	19,22	13,992
3	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire (дренажная постель из щебня М800 фр.20-40 Н170-200мм) - гранитный щебень М800	m3			765,016
						34,596
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	14111222016463	Гранитный щебень М800	m3	0,2030	495,33	100,552
	141112220167280 03	Гранитный щебень М800	m3	1,2190	495,33	603,807
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	225,00	9,450
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	42,00	10,836
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	185,00	2,775
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasă M200 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (150 mm)	m2			170,831
						51,894
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266310210000120 0	Beton M200	m3	0,1025	1 138,22	116,667
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,660
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	220,00	0,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	9,60	0,960
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,210
5	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasă M200 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului gata preparat, se adaugă	m2			61,217
						2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	2,883
	2663102100091020 0	Beton M200	m3	0,01025	1 138,22	58,334
		I.2. Пристенный дренаж				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC03B2	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ argilos înmușcat cu apă, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			473,600
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	185,00	0,000
7	TsC03F2	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ argilos înmușcat cu apă, descărcare în autovehicule teren cat. II (с порывной)	100 m3			473,600
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	185,00	519,770
8	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la debșee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu (допашонка)	m3			0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
9	TsD02A1	Împrăștierea pământului afânat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка)	100 m3			118,780
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,0900	220,00	239,863
10	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afânat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
11	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t			17,875
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	185,00	19,610
12	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			0,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	19,610
	1411122201752	Patra spartă	m3	0,0040	286,00	1,243
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,000
13	TsC55A	Pomparea apei din excavatii și tranșee	m3			42,500
	2952270003330	Pompa de apă	h-ut	1,7000	25,00	0,000
14	AcA07B	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a țevilor din PVC SN4, avînd diametrul 160 mm	m			42,500
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,3700	57,66	93,376
	252121670000019	Țeavă din PVC SN4 d160 mm	m	1,0500	61,00	21,334
	252490671000019	Piese de legătură din PVC (mufe, cote, reductii) d160mm	buc	0,1710	38,33	6,685
15	AcA07A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a țevilor din PVC diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10 SDR-17	m			0,025
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,2800	57,66	77,516
	252121670000015	Țeavă din PVC diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10 SDR-17	m	1,0500	51,28	16,145
	252490671000015	Piese de legătură din PVC (mufe, cote, reductii) diametr 63,3*3,8 PE100 PN-10 SDR-17	buc	0,2520	25,00	6,425
	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,025
16	AcE13B	Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, în teren cu apă subterană	m3			2 256,156
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	11,1100	57,66	915,064
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	57,66	640,603
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 138,22	274,462
	2010102915572	Coștoaje din scindură 40 mm grosime	m2	0,1300	75,00	469,516
	2664102101196	Moștar -ciment M 50	m3	0,0720	768,41	9,813
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,1250	785,62	55,710
	2320322600036	Buzun pt. hidroizolații	kg	10,0000	7,60	98,858

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudarata	kg	7,2000	28,36	205,610
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	12,25	22,203
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	1,35	28,548
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,208
	3410520001373	Automacem 5 if	h-ut	1,9600	189,00	370,440
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0760	35,00	2,654
17	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KIJL-10 (0,18 m3)	buc			355,000
						0,000
	2661126433101017	Placi prefabricate pt. camine KIJL-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,000
18	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KIJPI-10-1(0,10 m3)	buc			290,000
						0,000
	2661126433101418	Placi prefabricate pt. camine KIJPI-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	290,00	290,000
19	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-9 (0,24 m3)	buc			400,000
						0,000
	2661126433101119	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,000
20	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-3 (0,08 m3)	buc			315,000
						0,000
	2661126433091320	Inel prefabricat pt. camine KIJ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	315,00	315,000
21	AcE13B1	Inel de reazem KIJQ-1(0,02 m3)	buc			75,000
						0,000
	2661126433091121	Inel de reazem KIJQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,000
22	AcE14B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3			1 887,982
						643,515
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,8100	57,66	450,336
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3500	57,66	193,180
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 138,22	594,484
	2010102915572	Cofraje din scandura 40 mm grosime	m2	0,1400	75,00	10,557
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	768,41	63,137
	2663102100919	Beton de ciment (Be 3,5/B 50)	m3	0,1010	785,62	79,563
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	8,0000	7,60	61,105
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudarata	kg	6,0000	28,36	171,009
	2320156200901	Motorina	kg	1,5000	12,25	18,469
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	19,0000	1,35	25,778
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,50	1,055
	3410520001373	Automacem 5 if	h-ut	1,490	189,00	217,169
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0610	35,00	2,140
23	AcE14B1	Placi prefabricate pt. camine KIJL-15 (0,38 m3)	buc			880,000
						0,000
	2661126433152023	Placi prefabricate pt. camine KIJL-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	880,00	880,000
24	AcE14B1	Placi prefabricate pt. camine KIJPI-15-1(0,27 m3)	buc			885,000
						0,000
	2661126433152324	Placi prefabricate pt. camine KIJPI-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	885,00	885,000
25	AcE14B1	Inel prefabricat pt. camine KIJ-15-9 (0,4 m3)	buc			680,000
						0,000
	2661126433152125	Inel prefabricat pt. camine KIJ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	680,00	680,000
26	AcE14B1	Inel prefabricat pt. camine KIJ-15-6 (0,26 m3)	buc			470,000
						0,000
	2661126433152126	Inel prefabricat pt. camine KIJ-15-6 (0,26 m3)	buc	1,0000	470,00	470,000
27	CA03F	Beton simplu M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01,	m3			1 460,370
						221,991

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice, (порож)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1138,22	1183,996
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,033
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	8,50	5,100
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	189,00	47,250
28	CA02C	Beton M50 simplu turnat in egalizari (под смотровой колодез)	m3			1126,139
						259,557
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,034
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,522
	266310210000050	Beton M50	m3	1,0250	785,62	813,761
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,030
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	189,00	47,391
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	8,50	3,400
29	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M800 (грамотный щебень М800)	m3			575,175
						67,462
	9312040019600	Sepator	h-om	1,1700	57,66	67,462
	1421102206036800	Piatra sparta M800 (грамотный щебень М800)	m3	1,0250	495,33	507,713
30	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			207,957
						35,173
	9312040019600	Sepator	h-om	0,6100	57,66	35,173
	14211022060525	Nisip sortat nepalut de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	168,57	172,784
31	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M300	m3			360,571
						67,462
	9312040019600	Sepator	h-om	1,1700	57,66	67,462
	142110220603631	Piatra sparta M300	m3	1,0250	286,00	293,109
32	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta M300 (щебень втрамбованный в грунт Н-100мм)	m3			360,600
						67,462
	9312040019600	Sepator	h-om	1,1700	57,66	67,462
	142110220603632	Piatra sparta M300	m3	1,0250	286,00	293,138
33	CA02C	Основание из глинобетона Н-100мм	m3			1373,496
						259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,991
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	266310210000033	Beton (Основание из глинобетона Н-100мм)	m3	1,0250	1025,25	1061,357
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,019
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	189,00	47,250
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	8,50	3,400
34	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm (обратный клапан д.160мм)	buc			953,509
						40,362
	7136050012000	Instalator alimentare apa	h-om	0,7000	57,66	40,362
	287411730000034	Armaturi cu actionare manuala sau mecanica (обратный клапан д.160мм)	buc	1,0000	886,55	913,146
35	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (протяжка оц, проволоки)	100 m			348,355
						323,459
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,459
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,624

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,744
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,50	4,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,28	3,416
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	32,25	1,612
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,683
	5440089	Banda adeziva izolanta pe compound policasin, marca "JICJILU", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pna la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	17,33	2,768
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	189,00	1,844
	400002	Automobile cu bord, tonaj pna la 8 t	h-ut	0,0100	185,00	1,805
36	AcE07A	Montarea capacelor din fonta	buc			880,088
						40,362
	7129090010600	Deonor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,362
	287527420000036	Capac din fonta	buc	1,0000	801,22	825,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	9,996
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	168,57	4,327
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,147
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile (скобы)	kg			26,139
						12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2734113803207	Sirma neagra monle d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,125
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,65	13,650
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,64	0,013
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
38	CA02C	Beton simplu M200 turnat in egalizari (под днище насосной) H=10cm	m3			1 490,610
						259,655
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,571
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 138,22	1 178,610
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	189,00	46,945
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	8,50	3,400
39	AcE07A	Montarea capacelor din fonta	buc			880,138
						40,362
	7129090010600	Deonor-canalist	h-om	0,7000	57,66	40,362
	287527420000036	Capac din fonta	buc	1,0000	801,22	825,257
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	9,996
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	168,57	4,383
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
40	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63*3,8 PE100 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (с утеплением)	m			66,176
						3,114
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,076
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,038
	2521216710001140	Teava polietilena, diametrul de 63*3,8 PE100 mm (с утеплением)	m	1,0030	55,19	55,356
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,78	0,842
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	162,00	6,480
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	9,60	0,384
41	CA03F	Beton M100 simplu turnat pereti (омоноличивание)	m3			1 222,740
						221,990
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,060
	2663102100000100	Beton M100	m3	1,0250	910,00	946,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	8,50	5,100
	3410520006752	Automacara 6 - 10 t	h-ut	0,2500	189,00	47,250
42	CL18A	Трос стальной д.6мм	kg			31,626

1	2	3	4	5	6	7
						12,209
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,995
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,607
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,607
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,132
	277527630988642	Tipoc etanșant al.6mm	kg	1,0000	19,05	19,050
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,171
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,64	0,012
	1010126200341	Carbuni de forja (bunla)	kg	0,0150	3,50	0,053
43	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 831,409
						311,364
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	57,66	258,317
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	57,66	53,047
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,20	1 260,800
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	728,52	174,845
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,00	8,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	189,00	75,600
		2. Lucrari de montare				
44	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" - насос марки Vilo DRAIN TM 32/7	buc			409,129
						273,885
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	57,66	273,885
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	2,75	5,555
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	0,65	1,313
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	36,00	3,636
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	189,00	124,740
45	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw	buc			77,229
						60,543
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,2500	27,00	6,952
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,0000	2,50	7,725
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,0000	0,65	2,009
		3. Utilaj				
46	Pretul firmei	Насос марки Vilo Drain TM 32/8 -10M	buc			3 700,000
						0,000
	pretul firmei 46	Насос марки Vilo Drain TM 32/8 -10M	buc	1,0000	3 700,00	3 700,000

APROBAT:

Investitor

(functie, semnatura, nume, prenume)

L.S.

L.S.



**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni
N15800/20**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 11 615 lei

Intocmit in preturi curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare 1.1. Система K1				
1	SB05E k=1,5	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d110 mm (k=1.5 к нормам)	m	26,000	198,181 62,273	5 152,711 1 619,093
2	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,600	4,613 4,613	11,993 11,993
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	9,500	118,780 118,780	1 128,406 1 128,406
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	9,200	17,875 17,875	164,446 164,446

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,200	45,445 43,245	418,094 397,854
		Total Cocrema K1				6 875,650
		Inclusiv salariu				3 321,792
		Total Lucrari sanitare				6 875,650
		Inclusiv salariu				3 321,792

		Total	lei	6 875
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	747
		Transportarea materialelor	10,00 %	355
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 156
		Beneficiu de deviz	6,00 %	547
		TVA	20,00 %	1 935
				11 615
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		3 321

Intocmit

(functie, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functie, semnatura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselei a salii
sportive cu executarea retelelor
de drenaj interioar din str.Marii
Adunari 12, or.Nisporeni
N15800/20**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 11 615 lei

Intocmit in preturi curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,288	57,66	1 631,086
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,322	57,66	1 690,706
		Total manopera				3 321

Materiale:

1.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,528	12,50	6,600
2.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,991	5,58	5,530
3.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2,113	28,67	60,580
4.	25212167002101	Teava din PVC SN4 d110 mm	m	68,021	50,88	3 460,908
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,920	22,00	20,240
		Total materiale de construcții				3 554
		Total utilaje de construcții				0

Total	lei	6 875
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	747
Transportarea materialelor	10,00 %	355
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 156
Beneficiu de deviz	6,00 %	547
TVA	20,00 %	1 935

Total deviz:

11 615

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Formular Nr.5
WiaCmeta

Obiect Reparatia pardoselei a salii sportive cu executarea retelelor de drenaj interioar din str.Marii Adunari 12, or.Nisporeni N15800/20

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrări sanitare				
		I.1. Căcrema KI				
1	SB05E k=1,5	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN4 d110 mm (k=1.5 к нормам)	m			198,181 62,273
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	57,66	62,273
	25212167002101	Teava din PVC SN4 d110 mm	m	1,0300	50,88	133,112
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	28,67	2,330
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	5,58	0,213
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, norma	kg	0,0080	12,50	0,254
2	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de polietilenă de vinil, neplastifiată, tip usor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m			4,613 4,613
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,613
3	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la debite săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
4	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului sfînat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ coeziv	m3			45,445 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,245
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,200

APROBAT:



Investitor

L.S.

L.S.

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 11/08/2020

Numărul procedurii: 21026666

Către: „Direcția Învățământ Tineret și Sport Nisporeni”

Subsemnatul, Eni Victoria reprezentant împuternicit al MVC-Prim SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 11/08/2020

Semnat:

Numele, Prenumele Eni Victoria

În calitate de: Administrator

Ofertantul: MVC-Prim SRL

Adresa: Calarasi, str. Mateevici 21



FORMULARUL F3.5

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnata, Eni Victoria reprezentant împuternicit al MVC-Prim SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Eni Victoria reprezentant împuternicit MVC-Prim SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura COP pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect **Reparatia pardoselii a salii sportive cu executarea rețelelor de drenaj interio, codul CPV 45430000-0**, la data de 11/08/2020, organizată de **Direcția Învățămînt Tineret și Sport Nisporeni**, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării:

Semnat:

Numele, Prenumele: Eni Victoria

În calitate de: Administrator

Ofertantul: MVC-Prim SRL

Adresa: Calarasi, str. Mateevici 21



OFERTĂ

Către DÎTS Nisporeni
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, MVC - Prim SRL reprezentanți ai ofertantului Eni Victoria ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Reparata pardoselii a salii sportive cu executarea rețelilor de drenaj interiorioria Farima conform necesitatilor DÎTS Nisporeni

Cod CPV 45430000 -0
pentru suma fără TVA de 1880058.33 MDL(un milion opt sute optzeci mii cincizeci si opt lei, 33 bani), la care se adaugă
taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: 376011.67 MDL(trei sute saptezeci si sase mii unsprezece lei, 67 bani)

În total: 2256070.00 MDL (doua milioane doua sute cincizeci si sase mii, saptezeci lei, 00 bani)

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în decurs de 60 (saizeci) zile calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de 11/10/2020, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

5. Perioada de garanție pentru lucrările executate 3 (trei) ani.

6. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.

7. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 30 zile calendaristice

Data 11/08/2020

Eu, Eni Victoria, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele MVC - Prim SRL



FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele MVC – Prim SRL
 2. Codul fiscal 1015600016129
 3. Adresa sediului central MD-4401, or Calarasi, str. Mateevici 21, Republica Moldova
 4. Telefon +37369140543, +37368229923
 E-mail mvcprim@yahoo.com
 5. Certificatul de înregistrare Dosar nr 1015600016129 din 14/05/2015
 (numărul, data înregistrării)

CAMERA INREGISTRARII DE STAT

(instituția emitentă)

6. Obiectul de activitate, pe domenii: constructii
 (în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
 7. Licența (certificat) A MMII Nr. 055597, CAMERA DE LICENTIERE, Constructii de cladiri, restructurii
 (numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
 8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: -

(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)

9. Principala piață de afaceri: R. Moldova

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1.	2017	1418233.33	82936.65
2	2018	1957558.60	114191.97
Media anuală:		3375791.93	197128.62

Data completării: 11/08/2020

Semnat: _____

Nume: Eni VictoriaFuncția în cadrul firmei: AdministratorDenumirea firmei și sigiliu: MVC – Prim SRL



REPUBLICA MOLDOVA

LICENȚĂ

Seria A MMII

COPIE

Nr. 055597

Denumirea autorității de licențiere

Camera de Licențiere

Denumirea, forma juridică de organizare, sediul
(adresa juridică) a titularului de licență

Societatea cu Răspundere Limitată
"MVC-PRIM"

or. Călărași, str. Mateevici, 21

Data și numărul certificatului de
înregistrare de stat a titularului de licență

14.05.2015

Numărul de înregistrare
a întreprinderii sau IDNO

1015600016129

Codul fiscal

Genul de activitate, integral sau parțial,
pentru a cărui desfășurare se eliberează licența

* Construcțiile de clădiri, reconstrucții *(se
permit lucrările conform listei indicate în
anexă)

Data eliberării licenței

17. IUL. 2017

Valabilă până la

17. IUL. 2022

Semnătura conducătorului
autorității de licențiere

Director al Camerei de Licențiere

Octavian BODISTEANU

Notă: Licența este valabilă numai cu anexa autentificată de autoritatea de licențiere,
în care sînt indicate condițiile de licențiere pentru genul de activitate specificat în licență.

ANEXĂ LA LICENȚA

Seria A MMII

Nr. 055597

Titular de licență Societatea cu Răspundere Limitată "MVC-PRIM"

Titularul de licență este obligat să respecte următoarele condiții de licențiere pentru desfășurarea activității:

**** Construcțiile de clădiri , reconstrucții * ***

1. Desfășurarea activității licențiate în conformitate cu cadrul legislativ și normativ.
2. Efectuarea lucrărilor de construcții numai pe baza autorizației de construire, obținute pentru fiecare obiect separat.
3. Asigurarea nivelului de calitate corespunzător exigențelor esențiale printr-un sistem propriu de calitate conceput și realizat prin personal propriu, cu diriginți de șantier atestați
4. Începerea execuției lucrărilor numai la construcții autorizate în condițiile legii și numai pe baza și în conformitate cu proiecte verificate de verficatori de proiecte;
5. Utilizarea în execuția lucrărilor numai a produselor și procedeelor prevăzute în proiect, certificate sau pentru care există agremente tehnice, care conduc la realizarea exigențelor esențiale.
6. Neadmiterea executării altor lucrări de construcții, decât a celor indicate în anexa la licență.
7. Dispunerea de baza de producție corespunzătoare genului de activitate practicat și de un sistem intern de dirijare și asigurare a calității, conform actelor tehnico-normative și regulilor în construcții.
8. Dispunerea de cadre calificate și atestate în domeniu conform lucrărilor, permise spre realizare.
9. Respectarea normelor ecologice și antiincendiar, normelor și regulilor privind protecția muncii și securitatea industrială.

Se permit următoarele lucrări:

- | | |
|---|--|
| 1. Terasamente și lucrări de teren | 3. Lucrări de protecție a construcțiilor și utilajelor |
| 1.1 Lucrări de terasiere. | 3.1 Învelitori și șarpante, izolații hidrofuge. |
| 1.3 Lucrări de drenaj. | 3.2 Izolații termice. |
| 2. Executarea construcțiilor | 3.3 Izolații anticorozive. |
| 2.2 Construcții din zidărie cu înălțimea limitată la două nivele. | 4. Lucrări de finisare a construcțiilor |
| 2.9 Lucrări de amenajare a teritoriului. | 4.1 Tencuieli, placaje exterioare și interioare. |
| 2.25 Construcții din lemn. | 4.2 Pardoseli. |
| 2.27 Produse și elemente din profile de aluminiu și policlorură de vinil. | 4.3 Produse de tîmplărie. |
| | 4.4 Profile și ornamente decorative. |
| | * * * |



L.Ș.

Notă: Anexa și copiile ei sînt valabile numai cu ștampila originală a autorității de licențiere.